РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 25 июля 2019 года № 13/3

О замене дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городского округа Верхняя Пышма дополнительным нормативом отчислений в бюджет городского округа Верхняя Пышма от налога на доходы физических лиц на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О замене дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городского округа Верхняя Пышма дополнительным нормативом отчислений в бюджет городского округа Верхняя Пышма от налога на доходы физических лиц на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 13.08.2014 года № 696-ПП «Об утверждении Порядка согласования с представительными органами муниципальных районов и городских округов, расположенных на территории Свердловской области, полной или частичной замены дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных районов (городских округов) от налога на доходы физических лиц на очередной финансовый год и плановый период», письма Министерства финансов Свердловской области от 09.07.2019 года № 05-16-01/7035 «О замене дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности», руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Заменить дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городского округа Верхняя Пышма дополнительным нормативом отчислений в бюджет городского округа Верхняя Пышма от налога на доходы физических лиц на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих).

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма							С.В. Шахмаев

Исполняющий полномочия
Главы городского округа
Верхняя Пышма							В.Н. Николишин